
 

Strana 1 

Informace interní povahy 

Smlouva 
o poskytování služeb v oblasti požární ochrany 

 
ev.č. Poskytovatele:            ev.č. Objednatele  

Smluvní strany: 

ENES Cargo Prague s.r.o.   
se sídlem:  K letišti 1088/59, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená:  Jan Soukup, jednatel 

Sonny Sonnberger, jednatel  
IČO:  064 96 636 
DIČ:  CZ06496636 
OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 283106 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:   
 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Letiště Praha, a. s.   
se sídlem:  Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 
zastoupená:  Ing. Radkem Hovorkou, místopředsedou představenstva, 

Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva 
IČO:  28244532 
DIČ:  CZ699003361 
OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu  801812025/2700 
 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „LP“)  

(Objednatel  a  Poskytovatel  dále  společně  také  jako  „Smluvní  strany“,  jednotlivě  jako  „Smluvní 
strana“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a  v  souladu  s  dalšími  obecně  závaznými  předpisy,  zejména  zákonem  č.  133/1985  Sb.,  o  požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o PO“) a navazujících prováděcích vyhlášek, 
tuto smlouvu o poskytování služeb v oblasti požární ochrany (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1. Účel a předmět Smlouvy 
1)  Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování služeb požární ochrany 
v oblasti represe při provozování činností Objednatele na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně 
(dále  jen  „Služby“). Přehled  Služeb  je definován  v Článku 4. Poskytování  Služeb dle  této  Smlouvy 

 

Strana 1 

Informace interní povahy 

Smlouva 
o poskytování služeb v oblasti požární ochrany 

 
ev.č. Poskytovatele:            ev.č. Objednatele  

Smluvní strany: 

ENES Cargo Prague s.r.o.   
se sídlem:  K letišti 1088/59, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená:  Jan Soukup, jednatel 

Sonny Sonnberger, jednatel  
IČO:  064 96 636 
DIČ:  CZ06496636 
OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 283106 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:   
 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Letiště Praha, a. s.   
se sídlem:  Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 
zastoupená:  Ing. Radkem Hovorkou, místopředsedou představenstva, 

Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva 
IČO:  28244532 
DIČ:  CZ699003361 
OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu  801812025/2700 
 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „LP“)  

(Objednatel  a  Poskytovatel  dále  společně  také  jako  „Smluvní  strany“,  jednotlivě  jako  „Smluvní 
strana“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a  v  souladu  s  dalšími  obecně  závaznými  předpisy,  zejména  zákonem  č.  133/1985  Sb.,  o  požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o PO“) a navazujících prováděcích vyhlášek, 
tuto smlouvu o poskytování služeb v oblasti požární ochrany (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1. Účel a předmět Smlouvy 
1)  Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování služeb požární ochrany 
v oblasti represe při provozování činností Objednatele na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně 
(dále  jen  „Služby“). Přehled  Služeb  je definován  v Článku 4. Poskytování  Služeb dle  této  Smlouvy 

Informace interní povahy

Smlouva
o poskytování Služeb v oblasti požární ochrany

ev.č. PoSkytovatele: ev.č. Objednatele

Smluvní Strany:

ENES Cargo Prague S.r.0.
Se Sídlem: K letišti 1088/59, Ruzyně, 161 00 Praha 6
Zastoupená: Jan Soukup, jednatel

Sonny Sonnberger, jednatel
ıčo: 064 96 636
Dıčz czo6496636
OR: Městský Soud v Praze, oddíl C, vložka 283106
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.S.

čfSIQ účtw _
(dále jen „Objednatel")

a

Letiště Praha, a. s.
Se Sídlem:
Zastoupená:

IČO:
Dıč:
OR:
bankovní spojení:
číslo účtu

Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08
Ing. Radkem Hovorkou, místopředsedou představenstva,
Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva
28244532
C2699003361
Městský Soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.S.
801812025/2700

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „LP”)

(Objednatel a Poskytovatel dále Společně také jako „Smluvní Strany", jednotlivě jako „Smluvní
strana")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a v Souladu s dalšími obecně závaznými předpisy, Zejména zákonem č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o P0") a navazujících prováděcích vyhlášek,
tuto Smlouvu o poskytování Služeb v oblasti požární ochrany (dále jen „Smlouva”):

Článek 1. Účel a předmět Smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování Služeb požární ochrany
v oblasti represe při provozování činností Objednatele na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně
(dále jen „Služby”). Přehled Služeb je definován v Článku 4. Poskytování Služeb dle této Smlouvy

Strana 1



 

Strana 2 

Informace interní povahy 

zahrnuje řešení mimořádných událostí s ohledem na záchranu osob a materiálních hodnot, přičemž 
mimořádnou  událostí  se  pro  účely  této  Smlouvy  rozumí  škodlivé  působení  sil  a  jevů  vyvolaných 
činností  člověka, přírodními vlivy a  také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 
prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 
2)  Poskytovatel  je provozovatelem mezinárodního  letiště Václava Havla Praha/Ruzyně a podle 
ustanovení § 67 zákona o PO zřídil a provozuje jednotku Hasičského záchranného sboru podniku (dále 
jen „HZS LP“), která v souladu s ustanovením § 70 zákona o PO zabezpečuje na území letiště Václava 
Havla Praha/Ruzyně plnění základních úkolů (požární zásah, záchranné a likvidační práce) na úseku 
požární  ochrany  v objektech  Poskytovatele  a  jiných  právnických  osob,  popřípadě  podnikajících 
fyzických osob, působících na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně.  

3)  Vzhledem  k tomu,  že  Objednatel  nedisponuje  potřebnou  požární  technikou  a  věcnými 
prostředky požární ochrany pro zajištění požární ochrany pro jím provozované činnosti, má zájem na 
tom, aby mu Poskytovatel zabezpečoval prostřednictvím své jednotky sjednané Služby a další činnosti 
v oblasti požární ochrany a Objednatel  se  zavazuje  za poskytnutí Služeb dle  této Smlouvy  zaplatit 
Poskytovateli sjednanou cenu dle níže uvedených podmínek. 

4)  Objekt Objednatele s názvem ENES Cargo ‐ budova č. p. č.p. 1088, vystavěná na pozemcích 
parc. č. 2569/22 a parc. č. 2569/41, nacházejících se v k. ú. Ruzyně, vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, budova zapsaná na LV č. 2019, pro který mají 
být Služby dle této Smlouvy poskytovány (dále jen „Objekt“), bude po nabytí účinnosti této Smlouvy 
zařazen do Poplachového plánu HZS LP, čímž budou splněny podmínky pro požární zásah v případě 
mimořádné události vyvolané provozovanou činností Objednatele. 

5)  Poskytovatel je podle ustanovení § 97 zákona o PO oprávněn poskytovat pohotovostní a jiné 
služby nebo práce, související se základní činností HZS LP. 

6)  Poskytovatel zajišťuje nepřetržité sledování Objektu Objednatele prostřednictvím připojených 
ústředen  EPS  systémem  RADOM  nebo  sítě  ESSERNET  na  Operačním  středisku.  Obsluha  OS/HZS 
provádí  manipulaci  (deaktivaci/aktivaci  hlásičů)  EPS  podle  požárně  bezpečnostních  opatření 
vydávaných Objednavatelem. 

Článek 2. Kontakty a použité zkratky 

1)  Spojení na HZS LP (Poskytovatel) 

Operační středisko HZS LP   220 113 333(letištní linka 3333) – při vzniku mimořádné události

 220 113 334  (letištní  linka  3334)  –  provozní  číslo  pro  běžnou 
komunikaci 

 220 116 047 (letištní linka 6047) – FAX 

 operacni.zps@prg.aero (emailový kontakt) 
 

2)  Spojení na Objednatele (Objekt Objednatele – budova ENES Cargo Prague)  

 mobilní telefon) 

(mobilní telefon) 
 
3)  Názvy (označení) a jejich zkratky použité pro účely této dohody jsou oboustranně dohodnuté: 

 

Strana 2 

Informace interní povahy 

zahrnuje řešení mimořádných událostí s ohledem na záchranu osob a materiálních hodnot, přičemž 
mimořádnou  událostí  se  pro  účely  této  Smlouvy  rozumí  škodlivé  působení  sil  a  jevů  vyvolaných 
činností  člověka, přírodními vlivy a  také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní 
prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 
2)  Poskytovatel  je provozovatelem mezinárodního  letiště Václava Havla Praha/Ruzyně a podle 
ustanovení § 67 zákona o PO zřídil a provozuje jednotku Hasičského záchranného sboru podniku (dále 
jen „HZS LP“), která v souladu s ustanovením § 70 zákona o PO zabezpečuje na území letiště Václava 
Havla Praha/Ruzyně plnění základních úkolů (požární zásah, záchranné a likvidační práce) na úseku 
požární  ochrany  v objektech  Poskytovatele  a  jiných  právnických  osob,  popřípadě  podnikajících 
fyzických osob, působících na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně.  

3)  Vzhledem  k tomu,  že  Objednatel  nedisponuje  potřebnou  požární  technikou  a  věcnými 
prostředky požární ochrany pro zajištění požární ochrany pro jím provozované činnosti, má zájem na 
tom, aby mu Poskytovatel zabezpečoval prostřednictvím své jednotky sjednané Služby a další činnosti 
v oblasti požární ochrany a Objednatel  se  zavazuje  za poskytnutí Služeb dle  této Smlouvy  zaplatit 
Poskytovateli sjednanou cenu dle níže uvedených podmínek. 

4)  Objekt Objednatele s názvem ENES Cargo ‐ budova č. p. č.p. 1088, vystavěná na pozemcích 
parc. č. 2569/22 a parc. č. 2569/41, nacházejících se v k. ú. Ruzyně, vše zapsané u Katastrálního úřadu 
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, budova zapsaná na LV č. 2019, pro který mají 
být Služby dle této Smlouvy poskytovány (dále jen „Objekt“), bude po nabytí účinnosti této Smlouvy 
zařazen do Poplachového plánu HZS LP, čímž budou splněny podmínky pro požární zásah v případě 
mimořádné události vyvolané provozovanou činností Objednatele. 

5)  Poskytovatel je podle ustanovení § 97 zákona o PO oprávněn poskytovat pohotovostní a jiné 
služby nebo práce, související se základní činností HZS LP. 

6)  Poskytovatel zajišťuje nepřetržité sledování Objektu Objednatele prostřednictvím připojených 
ústředen  EPS  systémem  RADOM  nebo  sítě  ESSERNET  na  Operačním  středisku.  Obsluha  OS/HZS 
provádí  manipulaci  (deaktivaci/aktivaci  hlásičů)  EPS  podle  požárně  bezpečnostních  opatření 
vydávaných Objednavatelem. 

Článek 2. Kontakty a použité zkratky 

1)  Spojení na HZS LP (Poskytovatel) 

Operační středisko HZS LP   220 113 333(letištní linka 3333) – při vzniku mimořádné události

 220 113 334  (letištní  linka  3334)  –  provozní  číslo  pro  běžnou 
komunikaci 

 220 116 047 (letištní linka 6047) – FAX 

 operacni.zps@prg.aero (emailový kontakt) 
 

2)  Spojení na Objednatele (Objekt Objednatele – budova ENES Cargo Prague)  

 mobilní telefon) 

(mobilní telefon) 
 
3)  Názvy (označení) a jejich zkratky použité pro účely této dohody jsou oboustranně dohodnuté: 

Informace interní povahy

Zahrnuje řešení mimořádných událostí s ohledem na záchranu Osob a materiálních hodnot, přičemž
mimořádnou událostí se pro účely této Smlouvy rozumí škodlivé působení sil a jevů vyvolaných
činností člověka, přírodními vlivy a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní
prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací.
2) Poskytovatel je provozovatelem mezinárodního letiště Václava Havla Praha/Ruzyně a podle
ustanovení § 67 Zákona o PO zřídila provozujejednotku Hasičského záchranného sboru podniku (dále
jen „HZS LP”), která v souladu s ustanovením § 70 Zákona o PO zabezpečuje na území letiště Václava
Havla Praha/Ruzyně plnění základních úkolů (požární Zásah, Záchranné a likvidační práce) na úseku
požární ochrany v objektech Poskytovatelé a jiných právnických osob, popřípadě podnikajících
fyzických osob, působících na území letiště Václava Havla Praha/Ruzyně.

3) Vzhledem k tomu, že Objednatel nedisponuje potřebnou požární technikou a věcnými
prostředky požární ochrany pro Zajištění požární ochrany pro jím provozované činnosti, má zájem na
tom, aby mu Poskytovatel zabezpečoval prostřednictvím své jednotky sjednané Služby a další činnosti
v oblasti požární ochrany a Objednatel se zavazuje za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy zaplatit
Poskytovateli sjednanou cenu dle níže uvedených podmínek.

4) Objekt Objednatele s názvem ENES Cargo - budova č. p. č.p. 1088, vystavěná na pozemcích
parc. č. 2569/22 a parc. č. 2569/41, nacházejících se v k. ú. Ruzyně, vše zapsané u Katastrálního úřadu
pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, budova zapsaná na LV č. 2019, pro který mají
být Služby dle této Smlouvy poskytovány (dále jen „Objekt”), bude po nabytí účinnosti této Smlouvy
Zařazen do Poplachového plánu HZS LP, čímž budou splněny podmínky pro požární zásah v případě
mimořádné události vyvolané provozovanou činností Objednatele.

5) Poskytovatel je podle ustanovení § 97 zákona o PO oprávněn poskytovat pohotovostní a jiné
služby nebo práce, související se Základní činností HZS LP.

6) Poskytovatel zajišťuje nepřetržité sledování Objektu Objednatele prostřednictvím připojených
ústředen EPS systémem RADOIVI nebo sítě ESSERNET na Operačním středisku. Obsluha OS/HZS
provádí manipulaci (deaktivaci/aktivaci hlásičů) EPS podle požárně bezpečnostních opatření
vydávaných Objednavatelem.

Článek 2. Kontakty a použité Zkratky

1) Spojení na HZS LP (Poskytovatel)

Operační Středisko HZS LP 0 220 113 333(letištní linka 3333)- při vzniku mimořádné události
0 220 113 334 (letištní linka 3334) - provozní číslo pro běžnou

komunikaci
0 220 116 047 (letištní linka 6047)- FAX
0 operacni.Zps@prg.aero (emailový kontakt)

2) Spojení na Objednatele (Objekt Objednatele - budova ENES Cargo Prague)

_ _nøıøıınn'teıeføn)
_ _(mobilnítelefon)

3) Názvy (označení) a jejich zkratky použité pro účely této dohodyjsou oboustranně dohodnuté:

Strana 2



 

Strana 3 

Informace interní povahy 

LP  Poskytovatel  
HP  Hasící přístroj 
HZS LP  Hasičský záchranný sbor Letiště Praha 
PO  Požární ochrana 
EPS  Elektrická požární signalizace 
DUZP  Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
OS/HZS Operační středisko Hasičského záchranného sboru LP 
 

Článek 3. Práva a povinnosti Objednatele 

Objednatel je povinen: 
1) Seznámit HZS LP v den následující po podpisu  této Smlouvy se stavem požární prevence u 

Objednatele, s přehledem o začlenění do kategorií činností, s dokumentací zdolávání požáru 
podle § 34 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., v platném znění, s možnými požárními a jinými 
riziky a průběžně informovat o změnách v této oblasti, 

2) předat  Poskytovateli  veškeré  informace  o  skutečnostech,  které mají  vliv  na  určené  síly  a 
prostředky  HZS  LP,  zejména  informace  o  provozované  činnosti  Objednatele,  popřípadě 
instalovaných  technologiích,  a  to  ke  dni  účinnosti  této  Smlouvy,  dále  vždy  při  nastalých 
změnách do jednoho měsíce od této změny, 

3) od  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  postupně  předávat  Poskytovateli  základní  stavební 
dokumentaci Objektu nebo jejích změn v digitální formě, 

4) neprodleně předávat HZS LP přes Operační středisko na tísňovou telefonní letištní linku 3333, 
ohlášení  vzniku  požáru  nebo  jiné  mimořádné  události,  vyžadující  požární  zásah  HZS  LP. 
Zajištění předání  tohoto ohlášení na Hasičský  záchranný  sbor Hl. m. Prahy  zajistí Operační 
středisko HZS LP (viz § 5 odst.. 1 písm. h), zákona o PO), 

5) zajistit  na  vyžádání  Poskytovatele,  aby  zaměstnanci HZS  LP  byli Objednatelem  seznámeni 
s jeho provozovanými činnostmi a instalovanými technologiemi (např. PBZ) a jejich obsluhou 
pro případ rychlé reakce při vzniku mimořádné události, 

6) činit nápravná opatření při provozování svých činností na základě písemných zpráv ze zásahů 
HZS LP v Objektu Objednatele, 

7) zajistit vstup do jím užívaných a uzamčených prostor Objektu při požárním zásahu a případně 
zajistit přítomnost odpovědné osoby Objednatele, 

8) v případě planého požárního poplachu způsobeného zaviněním nebo nedbalostí Objednatele 
nebo  jinou osobou působící v Objektu, nahlášeného Poskytovateli, bude Objednatel situaci 
bezprostředně  řešit  a  Objednatel  je  povinen  uhradit  Poskytovateli  náklady  na  marně 
uskutečněný výjezd a náhradu škody včetně újmy v plné výši. 

Článek 4. Práva a povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel je povinen: 
1) Na základě telefonické výzvy Objednatele či třetí osoby jménem Objednatele přes Operační 

středisko HZS LP neprodleně uskutečnit požární zásah nebo nezbytné záchranné a likvidační 

 

Strana 3 

Informace interní povahy 

LP  Poskytovatel  
HP  Hasící přístroj 
HZS LP  Hasičský záchranný sbor Letiště Praha 
PO  Požární ochrana 
EPS  Elektrická požární signalizace 
DUZP  Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
OS/HZS Operační středisko Hasičského záchranného sboru LP 
 

Článek 3. Práva a povinnosti Objednatele 

Objednatel je povinen: 
1) Seznámit HZS LP v den následující po podpisu  této Smlouvy se stavem požární prevence u 

Objednatele, s přehledem o začlenění do kategorií činností, s dokumentací zdolávání požáru 
podle § 34 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., v platném znění, s možnými požárními a jinými 
riziky a průběžně informovat o změnách v této oblasti, 

2) předat  Poskytovateli  veškeré  informace  o  skutečnostech,  které mají  vliv  na  určené  síly  a 
prostředky  HZS  LP,  zejména  informace  o  provozované  činnosti  Objednatele,  popřípadě 
instalovaných  technologiích,  a  to  ke  dni  účinnosti  této  Smlouvy,  dále  vždy  při  nastalých 
změnách do jednoho měsíce od této změny, 

3) od  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  postupně  předávat  Poskytovateli  základní  stavební 
dokumentaci Objektu nebo jejích změn v digitální formě, 

4) neprodleně předávat HZS LP přes Operační středisko na tísňovou telefonní letištní linku 3333, 
ohlášení  vzniku  požáru  nebo  jiné  mimořádné  události,  vyžadující  požární  zásah  HZS  LP. 
Zajištění předání  tohoto ohlášení na Hasičský  záchranný  sbor Hl. m. Prahy  zajistí Operační 
středisko HZS LP (viz § 5 odst.. 1 písm. h), zákona o PO), 

5) zajistit  na  vyžádání  Poskytovatele,  aby  zaměstnanci HZS  LP  byli Objednatelem  seznámeni 
s jeho provozovanými činnostmi a instalovanými technologiemi (např. PBZ) a jejich obsluhou 
pro případ rychlé reakce při vzniku mimořádné události, 

6) činit nápravná opatření při provozování svých činností na základě písemných zpráv ze zásahů 
HZS LP v Objektu Objednatele, 

7) zajistit vstup do jím užívaných a uzamčených prostor Objektu při požárním zásahu a případně 
zajistit přítomnost odpovědné osoby Objednatele, 

8) v případě planého požárního poplachu způsobeného zaviněním nebo nedbalostí Objednatele 
nebo  jinou osobou působící v Objektu, nahlášeného Poskytovateli, bude Objednatel situaci 
bezprostředně  řešit  a  Objednatel  je  povinen  uhradit  Poskytovateli  náklady  na  marně 
uskutečněný výjezd a náhradu škody včetně újmy v plné výši. 

Článek 4. Práva a povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel je povinen: 
1) Na základě telefonické výzvy Objednatele či třetí osoby jménem Objednatele přes Operační 

středisko HZS LP neprodleně uskutečnit požární zásah nebo nezbytné záchranné a likvidační 

Informace interní povahy

LP Poskytovatel
HP Hasící přístroj
HZS LP Hasičský Záchranný Sbor Letiště Praha
PO Požární ochrana
EPS Elektrická požární Signalizace
DUZP Datum uskutečnění Zdanitelného plnění
OS/HZS Operační Středisko Hasičského Záchranného Sboru LP

Článek 3. Práva a povinnosti Objednatele

Objednatel je povinen:
1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Seznámit HZS LP v den následující po podpisu této Smlouvy Se Stavem požární prevence u
Objednatele, S přehledem o Začlenění do kategorií činností, s dokumentací Zdolávání požáru
podle § 34 odSt. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., v platném Znění, S možnými požárními a jinými
riziky a průběžně informovat o Změnách v této oblasti,

předat Poskytovateli veškeré informace o Skutečnostech, které mají vliv na určené Síly a
prostředky HZS LP, Zejména informace o provozované činnosti Objednatele, popřípadě
instalovaných technologiích, a to ke dni účinnosti této Smlouvy, dále vždy při nastalých
Změnách do jednoho měsíce od této Změny,

od nabytí účinnosti této Smlouvy postupně předávat Poskytovateli Základní stavební
dokumentaci Objektu nebo jejích Změn v digitální formě,

neprodleně předávat HZS LP přes Operační středisko na tísňovou telefonní letištní linku 3333,
ohlášení vzniku požáru nebo jiné mimořádné události, vyžadující požární Zásah HZS LP.
Zajištění předání tohoto ohlášení na Hasičský záchranný sbor Hl. m. Prahy zajistí Operační
Středisko HZS LP (viz § 5 odst.. 1 písm. h), Zákona o PO),

Zajistit na vyžádání Poskytovatelé, aby Zaměstnanci HZS LP byli Objednatelem Seznámení
S jeho provozovanými činnostmi a instalovanými technologiemi (např. PBZ) a jejich obsluhou
pro případ rychlé reakce při vzniku mimořádné události,

činit nápravná opatření při provozování svých činností na základě písemných Zpráv Ze Zásahů
HZS LP v Objektu Objednatele,

Zajistit vstup do jím užívaných a uzamčených prostor Objektu při požárním Zásahu a případně
Zajistit přítomnost odpovědné osoby Objednatele,

v případě planého požárního poplachu Způsobeného Zaviněním nebo nedbalostí Objednatele
nebo jinou osobou působící v Objektu, nahlášeného Poskytovateli, bude Objednatel Situaci
bezprostředně řešit a Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli náklady na marně
uskutečněný výjezd a náhradu škody včetně újmy v plné výši.

Článek 4. Práva a povinnosti Poskytovatelé

Poskytovatel je povinen:
1) Na Základě telefonické výzvy Objednatele či třetí osoby jménem Objednatele přes Operační

Středisko HZS LP neprodleně uskutečnit požární zásah nebo nezbytné Záchranné a likvidační

Strana 3



 

Strana 4 

Informace interní povahy 

práce  při  vzniku mimořádné  události  v souladu  s ustanovením  §  70  zákona  o  PO,  jako  je 
zejména: 
a) likvidace požáru 
b) likvidace  úniku  látek  závadných  vodám  (např.  ropných  produktů,  případně  jiných 

ekologicky škodlivých látek) 
c) jiný technický zásah  
d) technická pomoc 
e) výjezd na požární poplach vyhlášený EPS, 

2) uskutečnit  výjezd  jednotky  HZS  LP  při  vyhlášení  požárního  poplachu  s  určenými  silami  a 
prostředky  (družstvo o  zmenšeném  stavu 1 + 3),  ve  stanoveném  výjezdovém  čase  v době 
denní i noční a s ohledem na zajištění požární bezpečnosti leteckého provozu, 

3) po  ukončení  požárního  zásahu  nebo  záchranných  a  likvidačních  prací  podle  této  Smlouvy 
poskytnout Objednateli do tří dnů písemnou zprávu o tomto zásahu nebo provedené činnosti. 

4) provádět v Objektu Objednatele kontrolu HP podle vyhlášky č. 246/2001 Sb. 

dále Objednateli poskytnout tyto následující služby: 

5) používání jednotné Ohlašovny požáru – Operačního střediska HZS LP se službou H24, 

6) využívání příslušné požární dokumentace Poskytovatele, 

7) provádění  cvičných  požárních  poplachů  jednotkou  HZS  LP  na  výzvu  a  za  součinnosti 
Objednatele (minimálně 1 x ročně), 

8) průběžně  se  seznamovat  se  změnami  zajištění  požární  ochrany  při  provozované  činnosti, 
využívání Objektu a prostor Objednatele a tyto změny zapracovávat do svých postupů. 

9) na vyžádání poskytovat i další služby dle Čl. 1, odst. 5 této Smlouvy. Poskytnuté služby budou 
účtovány podle platného ceníku služeb Poskytovatele uvedený na  internetových stránkách 
Poskytovatele www.prg.aero.  

10) Poskytovatel  na  vyžádání  předá  Objednateli  prostřednictvím  HZS  LP,  kompletní  zprávu  o 
provedených službách za celý kalendářní rok, pokud o to Objednatel požádá. 

11) Poskytovatel se zavazuje provádět v Objektu Objednatele provádění  tlakových zkoušek HP, 
předepsaných  výrobcem  zařízení.  Zkoušky  pro  objednatele  budou  zajištěny  osobou 
oprávněnou k provádění takových zkoušek a Objednali, náleží protokol o jejich výsledku. 

12) V případě  zjištěných  závad  na  přenosných HP  Poskytovatel  zajistí  jejich  opravu  u  servisní 
organizace,  která  takové  opravy  zajišťuje  pro  Poskytovatele.  Po  dobu  provádění  oprav 
Poskytovatel zajistí přistavení náhradních HP ekvivalentního typu. 

13) Poskytovatel zajistí přistavení HP nebo jejich opravu i na výzvu Objednatele v případě, kdy to 
provoz vyžaduje. 

14) výjezd na planý (požární) poplach dle Čl. 3, odst. 8 této Smlouvy bude Objednateli účtován dle 
platného  ceníku  služeb  Poskytovatele  uvedený  na  internetových  stránkách  Poskytovatele 

 

Strana 4 

Informace interní povahy 

práce  při  vzniku mimořádné  události  v souladu  s ustanovením  §  70  zákona  o  PO,  jako  je 
zejména: 
a) likvidace požáru 
b) likvidace  úniku  látek  závadných  vodám  (např.  ropných  produktů,  případně  jiných 

ekologicky škodlivých látek) 
c) jiný technický zásah  
d) technická pomoc 
e) výjezd na požární poplach vyhlášený EPS, 

2) uskutečnit  výjezd  jednotky  HZS  LP  při  vyhlášení  požárního  poplachu  s  určenými  silami  a 
prostředky  (družstvo o  zmenšeném  stavu 1 + 3),  ve  stanoveném  výjezdovém  čase  v době 
denní i noční a s ohledem na zajištění požární bezpečnosti leteckého provozu, 

3) po  ukončení  požárního  zásahu  nebo  záchranných  a  likvidačních  prací  podle  této  Smlouvy 
poskytnout Objednateli do tří dnů písemnou zprávu o tomto zásahu nebo provedené činnosti. 

4) provádět v Objektu Objednatele kontrolu HP podle vyhlášky č. 246/2001 Sb. 

dále Objednateli poskytnout tyto následující služby: 

5) používání jednotné Ohlašovny požáru – Operačního střediska HZS LP se službou H24, 

6) využívání příslušné požární dokumentace Poskytovatele, 

7) provádění  cvičných  požárních  poplachů  jednotkou  HZS  LP  na  výzvu  a  za  součinnosti 
Objednatele (minimálně 1 x ročně), 

8) průběžně  se  seznamovat  se  změnami  zajištění  požární  ochrany  při  provozované  činnosti, 
využívání Objektu a prostor Objednatele a tyto změny zapracovávat do svých postupů. 

9) na vyžádání poskytovat i další služby dle Čl. 1, odst. 5 této Smlouvy. Poskytnuté služby budou 
účtovány podle platného ceníku služeb Poskytovatele uvedený na  internetových stránkách 
Poskytovatele www.prg.aero.  

10) Poskytovatel  na  vyžádání  předá  Objednateli  prostřednictvím  HZS  LP,  kompletní  zprávu  o 
provedených službách za celý kalendářní rok, pokud o to Objednatel požádá. 

11) Poskytovatel se zavazuje provádět v Objektu Objednatele provádění  tlakových zkoušek HP, 
předepsaných  výrobcem  zařízení.  Zkoušky  pro  objednatele  budou  zajištěny  osobou 
oprávněnou k provádění takových zkoušek a Objednali, náleží protokol o jejich výsledku. 

12) V případě  zjištěných  závad  na  přenosných HP  Poskytovatel  zajistí  jejich  opravu  u  servisní 
organizace,  která  takové  opravy  zajišťuje  pro  Poskytovatele.  Po  dobu  provádění  oprav 
Poskytovatel zajistí přistavení náhradních HP ekvivalentního typu. 

13) Poskytovatel zajistí přistavení HP nebo jejich opravu i na výzvu Objednatele v případě, kdy to 
provoz vyžaduje. 

14) výjezd na planý (požární) poplach dle Čl. 3, odst. 8 této Smlouvy bude Objednateli účtován dle 
platného  ceníku  služeb  Poskytovatele  uvedený  na  internetových  stránkách  Poskytovatele 

Informace interní povahy

práce při vzniku mimořádné události vsouladu s ustanovením § 70 Zákona o PO, jako je
Zejména:
a) likvidace požáru
b) likvidace úniku látek závadných vodám (např. ropných produktů, případně jiných

ekologicky škodlivých látek)
c) jiný technický Zásah
d) technická pomoc
e) výjezd na požární poplach vyhlášený EPS,

2) uskutečnit výjezd jednotky HZS LP při vyhlášení požárního poplachu s určenými silami a
prostředky (družstvo o zmenšeném stavu 1 + 3), ve stanoveném výjezdovém čase vdobě
denníi noční a s ohledem na zajištění požární bezpečnosti leteckého provozu,

3) po ukončení požárního zásahu nebo záchranných a likvidačních prací podle této Smlouvy
poskytnout Objednateli do tří dnů písemnou zprávu o tomto zásahu nebo provedené činnosti.

4) provádět v Objektu Objednatele kontrolu HP podle vyhlášky č. 246/2001 Sb.

dále Objednateli poskytnout tyto následující Služby:

5) používáníjednotné Ohlašovny požáru - Operačního střediska HZS LP se službou H24,

6) využívání příslušné požární dokumentace Poskytovatelé,

7) provádění cvičných požárních poplachů jednotkou HZS LP na výzvu a za součinnosti
Objednatele (minimálně 1 X ročně),

8) průběžně se seznamovat se změnami Zajištění požární ochrany při provozované činnosti,
využívání Objektu a prostor Objednatele a tyto změny zapracovávat do svých postupů.

9) na vyžádání poskytovat i další služby dle ČI. 1, odst. 5 této Smlouvy. Poskytnuté služby budou
účtovány podle platného ceníku služeb Poskytovatelé uvedený na internetových stránkách
Poskytovatelé WWW.prg.aero.

10) Poskytovatel na vyžádání předá Objednateli prostřednictvím HZS LP, kompletní zprávu o
provedených službách za celý kalendářní rok, pokud o to Objednatel požádá.

11) Poskytovatel se Zavazuje provádět v Objektu Objednatele provádění tlakových zkoušek HP,
předepsaných výrobcem zařízení. Zkoušky pro objednatele budou zajištěny osobou
oprávněnou k provádění takových Zkoušek a Objednali, náleží protokol o jejich výsledku.

12)Vpřípadě zjištěných závad na přenosných HP Poskytovatel Zajistí jejich opravu u servisní
organizace, která takové opravy zajišťuje pro Poskytovatelé. Po dobu provádění oprav
Poskytovatel zajistí přistavení náhradních HP ekvivalentního typu.

13) Poskytovatel Zajistí přistavení HP nebo jejich opravu i na výzvu Objednatele v případě, kdy to
provoz vyžaduje.

14) výjezd na planý (požární) poplach dle ČI. 3, odst. 8 této Smlouvy bude Objednateli účtován dle
platného ceníku služeb Poskytovatelé uvedený na internetových stránkách Poskytovatelé

Strana 4



 

Strana 5 

Informace interní povahy 

www.prg.aero. Nárok Poskytovatele na náhradu škody včetně újmy a to v plné výši není tímto 
ustanovením dotčen. 

15) V případě prokazatelné zanedbání povinností jednotkou HZS LP, definovaných v Čl. 4, odst. 1 
a 2 této Smlouvy uhradit Objednateli náhradu vzniklé škody. 

Článek 5. Cena a platební podmínky 

Cena za Služby poskytované dle této Smlouvy uvedené v Čl. 4 této Smlouvy  je stanovena dohodou 
Smluvních stran takto: 

1) Cena za Služby poskytované Objednateli v rozsahu čl. 4., odst. 1. – 8. této Smlouvy činí 25.000,‐ 
Kč bez DPH (slovy: dvacetpěttisíckorun českých) za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců 
(dále jen „Paušální cena“). Paušální cenu bude Objednatel hradit vždy za kalendářní čtvrtletí 
předem  ve  výši  6.250,‐  Kč  bez DPH  (slovy:  šesttisícdvěstěpadesátkorun  českých),  a  to  na 
základě daňového dokladu ‐ faktury vystavené Poskytovatelem k prvnímu dni prvního měsíce 
každého příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém je Služba poskytována. K Paušální ceně 
bude  připočtena DPH  dle  předpisů  platných  a  účinných  k  datu  uskutečnění  zdanitelného 
plnění.  Za DUZP  se považuje první den prvního měsíce  kalendářního  čtvrtletí,  za  které  se 
faktura vystavuje. Za období od data uzavření této Smlouvy do počátku prvního kalendářního 
čtvrtletí a za období do data ukončení této Smlouvy, pokud se nebude shodovat s kalendářním 
čtvrtletím, vystaví Poskytovatel Objednateli fakturu na toto zkrácené období v alikvótní výši. 

2) cena  za Služby dle  Čl. 4, odst. 9  této Smlouvy bude Poskytovatelem  fakturována  zvlášť po 
poskytnutí  konkrétních  služeb  a  bude  určena  dle  platného  ceníku  služeb  Poskytovatele, 
kterým  se  rozumí  ceník  zveřejňovaný  na  internetových  stránkách  Poskytovatele 
www.prg.aero  (dále  „Ceník“).  V případě,  že  kdykoli  v budoucnosti  přestane  být  Ceník 
zveřejňován  na  internetové  stránce  Poskytovatele www.prg.aero,  je  tímto  ceníkem  ceník, 
který Poskytovatel  zašle Objednateli  formou doporučeného dopisu. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den poskytnutí služby. K tomuto dni je Poskytovatel oprávněn 
vystavit fakturu – daňový doklad. 

3) Cena za služby dle Čl. 4, odst. 11 a odst. 12 této Smlouvy bude Poskytovatelem fakturována 
zvlášť po provedení tlakových zkoušek HP nebo oprav HP. Cena této služby vychází z částky, 
fakturované LP externí servisní organizací HP, která tuto činnost provádí i pro Poskytovatele. 
Částka  fakturovaná  Objednateli  bude  vypočítána  jako  částka  fakturována  Poskytovateli 
navýšená o 20% za manipulaci a dopravu HP. Navýšení  částky  je opět v souladu  s platným 
Ceníkem Poskytovatele. Datum uskutečnění zdanitelného plnění  je den převzetí provedené 
služby  Objednatelem  od  Poskytovatele.  K tomuto  dni  je  Poskytovatel  oprávněn  vystavit 
fakturu – daňový doklad. 

4) Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  Poskytovatel  je  oprávněn  ceny  uvedené  v Ceníku 
služeb kdykoliv změnit  i bez předchozího upozornění. O aktuálních cenách v Ceníku služeb 
bude Objednatel průběžně informován. K těmto cenám bude připočtena DPH dle platných a 
účinných předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

5) Doba splatnosti faktury je 17 dnů ode dne jejího vystavení Poskytovatelem. Poskytovatel se 
zavazuje doručit fakturu Objednateli bez zbytečného prodlení po jejím vystavení, nejpozději 
však do 5 pracovních dnů ode dne vystavení. Připadne‐li termín splatnosti na sobotu, neděli, 
jiný den pracovního klidu nebo 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 

 

Strana 5 

Informace interní povahy 

www.prg.aero. Nárok Poskytovatele na náhradu škody včetně újmy a to v plné výši není tímto 
ustanovením dotčen. 

15) V případě prokazatelné zanedbání povinností jednotkou HZS LP, definovaných v Čl. 4, odst. 1 
a 2 této Smlouvy uhradit Objednateli náhradu vzniklé škody. 

Článek 5. Cena a platební podmínky 

Cena za Služby poskytované dle této Smlouvy uvedené v Čl. 4 této Smlouvy  je stanovena dohodou 
Smluvních stran takto: 

1) Cena za Služby poskytované Objednateli v rozsahu čl. 4., odst. 1. – 8. této Smlouvy činí 25.000,‐ 
Kč bez DPH (slovy: dvacetpěttisíckorun českých) za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců 
(dále jen „Paušální cena“). Paušální cenu bude Objednatel hradit vždy za kalendářní čtvrtletí 
předem  ve  výši  6.250,‐  Kč  bez DPH  (slovy:  šesttisícdvěstěpadesátkorun  českých),  a  to  na 
základě daňového dokladu ‐ faktury vystavené Poskytovatelem k prvnímu dni prvního měsíce 
každého příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém je Služba poskytována. K Paušální ceně 
bude  připočtena DPH  dle  předpisů  platných  a  účinných  k  datu  uskutečnění  zdanitelného 
plnění.  Za DUZP  se považuje první den prvního měsíce  kalendářního  čtvrtletí,  za  které  se 
faktura vystavuje. Za období od data uzavření této Smlouvy do počátku prvního kalendářního 
čtvrtletí a za období do data ukončení této Smlouvy, pokud se nebude shodovat s kalendářním 
čtvrtletím, vystaví Poskytovatel Objednateli fakturu na toto zkrácené období v alikvótní výši. 

2) cena  za Služby dle  Čl. 4, odst. 9  této Smlouvy bude Poskytovatelem  fakturována  zvlášť po 
poskytnutí  konkrétních  služeb  a  bude  určena  dle  platného  ceníku  služeb  Poskytovatele, 
kterým  se  rozumí  ceník  zveřejňovaný  na  internetových  stránkách  Poskytovatele 
www.prg.aero  (dále  „Ceník“).  V případě,  že  kdykoli  v budoucnosti  přestane  být  Ceník 
zveřejňován  na  internetové  stránce  Poskytovatele www.prg.aero,  je  tímto  ceníkem  ceník, 
který Poskytovatel  zašle Objednateli  formou doporučeného dopisu. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den poskytnutí služby. K tomuto dni je Poskytovatel oprávněn 
vystavit fakturu – daňový doklad. 

3) Cena za služby dle Čl. 4, odst. 11 a odst. 12 této Smlouvy bude Poskytovatelem fakturována 
zvlášť po provedení tlakových zkoušek HP nebo oprav HP. Cena této služby vychází z částky, 
fakturované LP externí servisní organizací HP, která tuto činnost provádí i pro Poskytovatele. 
Částka  fakturovaná  Objednateli  bude  vypočítána  jako  částka  fakturována  Poskytovateli 
navýšená o 20% za manipulaci a dopravu HP. Navýšení  částky  je opět v souladu  s platným 
Ceníkem Poskytovatele. Datum uskutečnění zdanitelného plnění  je den převzetí provedené 
služby  Objednatelem  od  Poskytovatele.  K tomuto  dni  je  Poskytovatel  oprávněn  vystavit 
fakturu – daňový doklad. 

4) Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  Poskytovatel  je  oprávněn  ceny  uvedené  v Ceníku 
služeb kdykoliv změnit  i bez předchozího upozornění. O aktuálních cenách v Ceníku služeb 
bude Objednatel průběžně informován. K těmto cenám bude připočtena DPH dle platných a 
účinných předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

5) Doba splatnosti faktury je 17 dnů ode dne jejího vystavení Poskytovatelem. Poskytovatel se 
zavazuje doručit fakturu Objednateli bez zbytečného prodlení po jejím vystavení, nejpozději 
však do 5 pracovních dnů ode dne vystavení. Připadne‐li termín splatnosti na sobotu, neděli, 
jiný den pracovního klidu nebo 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 

Informace interní povahy

WWW.prg.aero. Nárok Poskytovatelé na náhradu škody včetně újmy a to v plné výši není tímto
ustanovením dotčen.

15) V případě prokazatelné Zanedbání povinnostíjednotkou HZS LP, definovaných v ČI. 4, odst. 1
Q této Smlouvy uhradit Objednatéli náhradu vzniklé škody.

Článek 5. Cena a platební podmínky

Cena Za Služby poskytované dle této Smlouvy uvedené v ČI. 4 této Smlouvy je stanovena dohodou
Smluvních stran takto:

1)

2)

3)

4)

5)

Cena Za Služby poskytované Objednatéli v rozsahu či. 4., odst. 1.- 8. této Smlouvy činí 25.000,-
Kč bez DPH (slovy: dvacétpěttisíckorun českých) Za 12 po Sobě jdoucích kalendářních měsíců
(dále jen „Paušální cena“). Paušální cenu bude Objednatel hradit vždy Za kalendářní čtvrtletí
předem vé výši 6.250,- Kč bez DPH (slovy: šesttisícdvěstěpadesátkorun českých), a to na
Základě daňového dokladu -faktury vystavené Poskytovatelem k prvnímu dni prvního měsíce
každého příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém je Služba poskytována. K Paušální ceně
bude připočtena DPH dle předpisů platných a účinných k datu uskutečnění Zdanitelného
plnění. Za DUZP se považuje první den prvního měsíce kalendářního čtvrtletí, Za které Se
faktura vystavuje. Za období od data uzavření této Smlouvy do počátku prvního kalendářního
čtvrtletí a Za období do data ukončenítéto Smlouvy, pokud se nebude shodovat s kalendářním
čtvrtletím, vystaví Poskytovatel Objednatéli fakturu na toto Zkrácené období v alikvótní výši.

cena Za Služby dle ČI. 4, odst. 9 této Smlouvy bude Poskytovatelem fakturována Zvlášť po
poskytnutí konkrétních služeb a bude určena dle platného ceníku služeb Poskytovatelé,
kterým Se rozumí ceník Zveřejňovaný na internetových stránkách Poskytovatelé
WWW.prg.aéro (dále „Ceník”). Vpřípadě, že kdykoli vbudoucnosti přestane být Ceník
Zveřejňován na internetové stránce Poskytovatelé WWW.prg.aero, je tímto ceníkem ceník,
který Poskytovatel Zašle Objednatéli formou doporučeného dopisu. Za datum uskutečnění
Zdanitelného plněnísé považuje den poskytnutíslužby. K tomuto dni je Poskytovatel oprávněn
vystavit fakturu - daňový doklad.

Cena Za služby dle ČI. 4, odst. 11 a odst. 12 této Smlouvy bude Poskytovatelem fakturována
Zvlášť po provedení tlakových Zkoušék HP nebo oprav HP. Cena této služby vychází Z částky,
fakturované LP externí servisní organizací HP, která tuto činnost provádí i pro Poskytovatelé.
Částka fakturovaná Objednatéli bude vypočítána jako částka fakturována Poskytovatéli
navýšená o 20% Za manipulaci a dopravu HP. Navýšení částky je opět v souladu s platným
Céníkem Poskytovatelé. Datum uskutečnění Zdanitelného plnění je den převzetí provedené
Služby Objednatelem od Poskytovatelé. K tomuto dni je Poskytovatel oprávněn vystavit
fakturu - daňový doklad.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel je oprávněn ceny uvedené vCeníku
Služeb kdykoliv Změnit i bez předchozího upozornění. O aktuálních cenách v Ceníku služeb
bude Objednatel průběžně informován. Ktěmto cenám bude připočtena DPH dle platných a
účinných předpisů k datu uskutečnění Zdanitelného plnění.

Doba Splatnosti faktury je 17 dnů ode dne jejího vystavení Poskytovatelem. Poskytovatel se
ZavaZuje doručit fakturu Objednatéli bez Zbytečného prodlení po jejím vystavení, nejpozději
však do 5 pracovních dnů ode dne vystavení. Případné-li termín Splatnosti na sobotu, neděli,
jiný den pracovního klidu nebo 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle Zákona č.

Strana 5



 

Strana 6 

Informace interní povahy 

370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti 
na  nejbližší  následující  pracovní  den.  K vyrovnání  závazku  Objednatele  dojde  připsáním 
fakturované částky na účet Poskytovatele. 

6) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných a účinných 
právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. Objednatel má 
po obdržení faktury 5 dní na posouzení toho, zda  je bezchybně vystavena a na  její vrácení, 
pokud není. Vrácením chybně vystavené  faktury  se doba  splatnosti přerušuje a po dodání 
opravené faktury Objednateli začíná běžet doba nová.  

7) Korespondenční adresa pro doručování faktur je následující: 

UCTAM AIRPORT Building s.r.o. 
Náměstí Republiky 2090/3a 
110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

8) Bude‐li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

9) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Poskytovatel je oprávněn každoročně jednostranným 
písemným právním úkonem zvýšit roční Paušální cenu dle článku 5 bodu 1) této Smlouvy o 
tolik procent, kolik činila průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok (dále jen „Indexace“). Roční Paušální cena bude zvýšena vždy od 
následujícího  kalendářního  čtvrtletí  po  doručení  oznámení,  za  které  je  fakturováno,  ale 
nejdříve však od 1. 1. 2018.  

Článek 6. Doba trvání Smlouvy 

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího podpisu poslední Smluvní  stranou. 
Stanoví‐li však zvláštní právní předpis (např. Zákon o registru smluv), že tato Smlouva může 
nabýt  účinnosti  nejdříve  k určitému  dni,  který  je  dnem  pozdějším  než  den  podpisu  této 
Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může 
tato Smlouva nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

3) Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 
a. písemnou dohodou Smluvních stran, nebo 
b. okamžitým odstoupením od této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností v souladu s § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo 

c. výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 

4) Podstatným porušením této Smlouvy dle odst. 3) písm. b. této Smlouvy ze strany Objednatele 
se rozumí mimo jiné zejména: 

 

Strana 6 

Informace interní povahy 

370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti 
na  nejbližší  následující  pracovní  den.  K vyrovnání  závazku  Objednatele  dojde  připsáním 
fakturované částky na účet Poskytovatele. 

6) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných a účinných 
právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. Objednatel má 
po obdržení faktury 5 dní na posouzení toho, zda  je bezchybně vystavena a na  její vrácení, 
pokud není. Vrácením chybně vystavené  faktury  se doba  splatnosti přerušuje a po dodání 
opravené faktury Objednateli začíná běžet doba nová.  

7) Korespondenční adresa pro doručování faktur je následující: 

UCTAM AIRPORT Building s.r.o. 
Náměstí Republiky 2090/3a 
110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

8) Bude‐li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

9) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Poskytovatel je oprávněn každoročně jednostranným 
písemným právním úkonem zvýšit roční Paušální cenu dle článku 5 bodu 1) této Smlouvy o 
tolik procent, kolik činila průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok (dále jen „Indexace“). Roční Paušální cena bude zvýšena vždy od 
následujícího  kalendářního  čtvrtletí  po  doručení  oznámení,  za  které  je  fakturováno,  ale 
nejdříve však od 1. 1. 2018.  

Článek 6. Doba trvání Smlouvy 

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího podpisu poslední Smluvní  stranou. 
Stanoví‐li však zvláštní právní předpis (např. Zákon o registru smluv), že tato Smlouva může 
nabýt  účinnosti  nejdříve  k určitému  dni,  který  je  dnem  pozdějším  než  den  podpisu  této 
Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může 
tato Smlouva nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

3) Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 
a. písemnou dohodou Smluvních stran, nebo 
b. okamžitým odstoupením od této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností v souladu s § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo 

c. výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně. 

4) Podstatným porušením této Smlouvy dle odst. 3) písm. b. této Smlouvy ze strany Objednatele 
se rozumí mimo jiné zejména: 

Informace interní povahy

6)

7)

8)

9)

1)

2)

3)

4)

370/2017 Sb., o platebním styku, ve Znění pozdějších předpisů, posouvá Se termín splatnosti
na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku Objednatele dojde připsáním
fakturované částky na účet Poskytovatelé.

Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve Smyslu platných a účinných
právních předpisů ČR, Zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plněnívěcně správné údaje. Objednatel má
po obdržení faktury 5 dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení,
pokud není. Vrácením chybně vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání
opravené faktury Objednateli začíná běžet doba nová.

Korespondenční adresa pro doručování fakturje následující:

UCTAIVI AIRPORT Building s.r.o.
Náměstí Republiky 2090/3a
110 00 Praha 1 - Nové IViěsto

Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Poskytovatel je oprávněn každoročně jednostranným
písemným právním úkonem zvýšit roční Paušální cenu dle článku 5 bodu 1) této Smlouvy o
tolik procent, kolik činila průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem
za předchozí kalendářní rok (dále jen „Indexace”). Roční Paušální cena bude zvýšena vždy od
následujícího kalendářního čtvrtletí po doručení oznámení, za které je fakturováno, ale
nejdříve však od 1. 1. 2018.

Článek 6. Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.
Stanoví-li však zvláštní právní předpis (např. Zákon o registru smluv), že tato Smlouva může
nabýt účinnosti nejdříve kurčitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této
Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může
tato Smlouva nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve.

Tato Smlouva končí Svoji platnost a účinnost:
a. písemnou dohodou Smluvních stran, nebo
b. okamžitým odstoupením od této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních

povinnostív Souladu S § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, nebo

c. výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpovědI doručena
druhé Smluvní Straně.

Podstatným porušením této Smlouvy dle odst. 3) písm. b. této Smlouvy ze strany Objednatele
se rozumí mimo jiné zejména:

Strana 6



 

Strana 7 

Informace interní povahy 

i. Objednatel opakovaně  (tj. minimálně 2x) poruší  smluvní povinnosti a vadný 
stav  nezhojí  ani  ve  lhůtě  stanovené  v písemné  výzvě  zaslané  Objednateli 
Poskytovatelem, která musí činit alespoň 10 dnů; 

ii. Porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy a/nebo; 
iii.  neuhrazení splatné faktury za Služby obsahující všechny náležitosti uvedené 

v čl. 5. Smlouvy po uplynutí  lhůty k jejímu dodatečnému uhrazení stanovené 
v písemné výzvě k úhradě zaslané Objednateli Poskytovatelem (lhůta uvedená 
ve výzvě nesmí být kratší než deset  (10) dní od  jejího doručení Objednateli) 
a/nebo; 

iv.  Objednatel závažně poškodí dobré jméno Poskytovatele. 
5) Podstatným  porušením  této  Smlouvy  dle  odst.  3)  písm.  b.  této  Smlouvy  ze  strany 

Poskytovatele se rozumí mimo jiné zejména: 
i. Poskytovatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší smluvní povinnosti uvedené 

v čl. 4., odst. 1. ‐ 4. této Smlouvy a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené 
v písemné výzvě zaslané Objednateli Poskytovatelem, která musí činit alespoň 
10 dnů; 

ii. porušení povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy, 
iii.  Poskytovatel závažně poškodí dobré jméno Objednatele. 

 
Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení  druhé  Smluvní 
straně. 
 

Článek 7. Ochrana informací 

1) Strany se dohodly, že veškeré informace, které smluvní strana písemně označí jako „důvěrné“, 
zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

2) Strany se dohodly, že žádná Smluvní strana nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy: 

a. smluvní  strana  má  opačnou  povinnost  stanovenou  zákonem  nebo  pravomocným 
rozhodnutím soudu nebo správního orgánu; a/nebo 

b. smluvní  strana  takové  informace  sdělí  osobám,  které mají  ze  zákona  stanovenou 
povinnost  mlčenlivosti  za  předpokladu,  že  smluvní  strana  poskytující  informace 
písemně  oznámí  druhé  smluvní  straně,  které  třetí  osobě  byla  Důvěrná  informace 
zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; 
a/nebo 

c. se  takové  informace  stanou  veřejně  známými  či  dostupnými  jinak  než  porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

d. smluvní strana dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas,  

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

1) Není‐li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající právem 
České  republiky,  zejména  zákonem  č. 89/2012  Sb., občanský  zákoník,  ve  znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a veškerými relevantními právními předpisy na úseku 
požární  ochrany,  zejména  pak  zákonem  č.  133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,  ve  znění 
pozdějších předpisů. 

 

Strana 7 

Informace interní povahy 

i. Objednatel opakovaně  (tj. minimálně 2x) poruší  smluvní povinnosti a vadný 
stav  nezhojí  ani  ve  lhůtě  stanovené  v písemné  výzvě  zaslané  Objednateli 
Poskytovatelem, která musí činit alespoň 10 dnů; 

ii. Porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy a/nebo; 
iii.  neuhrazení splatné faktury za Služby obsahující všechny náležitosti uvedené 

v čl. 5. Smlouvy po uplynutí  lhůty k jejímu dodatečnému uhrazení stanovené 
v písemné výzvě k úhradě zaslané Objednateli Poskytovatelem (lhůta uvedená 
ve výzvě nesmí být kratší než deset  (10) dní od  jejího doručení Objednateli) 
a/nebo; 

iv.  Objednatel závažně poškodí dobré jméno Poskytovatele. 
5) Podstatným  porušením  této  Smlouvy  dle  odst.  3)  písm.  b.  této  Smlouvy  ze  strany 

Poskytovatele se rozumí mimo jiné zejména: 
i. Poskytovatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší smluvní povinnosti uvedené 

v čl. 4., odst. 1. ‐ 4. této Smlouvy a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené 
v písemné výzvě zaslané Objednateli Poskytovatelem, která musí činit alespoň 
10 dnů; 

ii. porušení povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy, 
iii.  Poskytovatel závažně poškodí dobré jméno Objednatele. 

 
Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  doručení  písemného  oznámení  o  odstoupení  druhé  Smluvní 
straně. 
 

Článek 7. Ochrana informací 

1) Strany se dohodly, že veškeré informace, které smluvní strana písemně označí jako „důvěrné“, 
zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

2) Strany se dohodly, že žádná Smluvní strana nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy: 

a. smluvní  strana  má  opačnou  povinnost  stanovenou  zákonem  nebo  pravomocným 
rozhodnutím soudu nebo správního orgánu; a/nebo 

b. smluvní  strana  takové  informace  sdělí  osobám,  které mají  ze  zákona  stanovenou 
povinnost  mlčenlivosti  za  předpokladu,  že  smluvní  strana  poskytující  informace 
písemně  oznámí  druhé  smluvní  straně,  které  třetí  osobě  byla  Důvěrná  informace 
zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; 
a/nebo 

c. se  takové  informace  stanou  veřejně  známými  či  dostupnými  jinak  než  porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

d. smluvní strana dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas,  

Článek 8. Závěrečná ustanovení 

1) Není‐li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající právem 
České  republiky,  zejména  zákonem  č. 89/2012  Sb., občanský  zákoník,  ve  znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a veškerými relevantními právními předpisy na úseku 
požární  ochrany,  zejména  pak  zákonem  č.  133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,  ve  znění 
pozdějších předpisů. 

Informace interní povahy

iv.

Objednatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší Smluvní povinnosti a vadný
Stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené vpísemné výzvě zaslané Objednateli
Poskytovatelem, která musí činit alespoň 10 dnů;
Porušeníjakékoliv povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy a/nebo;
neuhrazení splatné faktury Za Služby obsahující všechny náležitosti uvedené

v čl. 5. Smlouvy po uplynutí lhůty kjejímu dodatečnému uhrazení stanovené
v písemné výzvě k úhradě zaslané Objednateli Poskytovatelem (lhůta uvedená
ve výzvě nesmí být kratší než deset (10) dní od jejího doručení Objednateli)
a/nebo;
Objednatel závažně poškodí dobré jméno Poskytovatelé.

5) Podstatným porušením této Smlouvy dle odst. 3) písm. b. této Smlouvy ze strany
Poskytovatelé se rozumí mimo jiné zejména:

Poskytovatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší smluvní povinnosti uvedené
v čl. 4., odst. 1. - 4. této Smlouvy a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě stanovené
v písemné výzvě zaslané Objednateli Poskytovatelem, která musí činit alespoň
10 dnů;
porušení povinnosti uvedené v čl. 7. této Smlouvy,
Poskytovatel závažně poškodí dobré jméno Objednatele.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní
straně.

Článek 7. Ochrana informací

1) Strany se dohodly, Že veškeré informace, které smluvní strana písemně označíjako „důvěrné“,
zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace").

2) Strany se dohodly, že žádná Smluvní strana nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme
taková opatření, která znemožníjejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty
se nevztahuje na případy, kdy:

a. smluvní strana má opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo pravomocným
rozhodnutím soudu nebo správního orgánu; a/nebo

b. smluvní strana takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou
povinnost mlčenlivosti za předpokladu, že smluvní strana poskytující informace
písemně oznámí druhé smluvní straně, které třetí osobě byla Důvěrná informace
zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám;
a/nebo

c. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo

d. smluvní strana dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas,

Článek 8. Závěrečná ustanovení

1) Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající právem
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník") a veškerými relevantními právními předpisy na úseku

Vpožární ochrany, zejména pak zákonem c. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů.

Strana 7



 

Strana 8 

Informace interní povahy 

2) Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

3) Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu  této Smlouvy, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

4) Jestliže kterákoli ze smluvních stran přehlédne nebo promine  jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání 
nezakládá  vzdání  se  takové  povinnosti  s  ohledem  na  její  trvající  nebo  následné  neplnění, 
porušení nebo nedodržení a  žádné  takové vzdání  se práva nebude považováno  za účinné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

5) Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním  nebo  výkladem  této  Smlouvy  jednáním  a  vzájemnou  dohodou.  Pokud  se 
nepodaří  vyřešit  předmětný  spor  do  30  dnů  ode  dne  jeho  vzniku, může  kterákoli  strana 
předložit  spor  věcně  a místně  příslušnému  soudu.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že místně 
příslušným soudem je obecný soud Poskytovatele. 

6) Smluvní  strany  tímto  výslovným  prohlášením  prodlužují  délku  promlčecí  doby  práv 
vyplývajících z této Smlouvy na dobu deseti (10) let. 

7) Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že: 

(i) Smluvní strany jsou oprávněny započíst své splatné i nesplatné pohledávky za druhou 
Smluvní stranou výlučně na základě písemné dohody s ní. 

(ii) Smluvní strany nejsou oprávněny  jakkoli zastavit  jakékoli své pohledávky za druhou 
Smluvní stranou vyplývající z této Smlouvy. 
 

8) Změny  a  doplňky  této  Smlouvy  lze  činit  pouze  písemnými  průběžně  číslovanými  dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

9) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva  a  povinnosti  dovozovány  z dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  Smluvními 
stranami  či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví  týkajícím se předmětu plnění  této 
Smlouvy,  ledaže  je ve Smlouvě výslovně sjednáno  jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní 
strany  potvrzují,  že  si  nejsou  vědomy  žádných  dosud mezi  nimi  zavedených  obchodních 
zvyklostí či praxe. 

10) Předsmluvní odpovědnost. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření  této  Smlouvy.  Kromě  ujištění,  která  si  Smluvní  strany  poskytly  v této  Smlouvě, 
nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při 
jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

 

Strana 8 

Informace interní povahy 

2) Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

3) Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu  této Smlouvy, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

4) Jestliže kterákoli ze smluvních stran přehlédne nebo promine  jakékoliv neplnění, porušení, 
prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání 
nezakládá  vzdání  se  takové  povinnosti  s  ohledem  na  její  trvající  nebo  následné  neplnění, 
porušení nebo nedodržení a  žádné  takové vzdání  se práva nebude považováno  za účinné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

5) Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním  nebo  výkladem  této  Smlouvy  jednáním  a  vzájemnou  dohodou.  Pokud  se 
nepodaří  vyřešit  předmětný  spor  do  30  dnů  ode  dne  jeho  vzniku, může  kterákoli  strana 
předložit  spor  věcně  a místně  příslušnému  soudu.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že místně 
příslušným soudem je obecný soud Poskytovatele. 

6) Smluvní  strany  tímto  výslovným  prohlášením  prodlužují  délku  promlčecí  doby  práv 
vyplývajících z této Smlouvy na dobu deseti (10) let. 

7) Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že: 

(i) Smluvní strany jsou oprávněny započíst své splatné i nesplatné pohledávky za druhou 
Smluvní stranou výlučně na základě písemné dohody s ní. 

(ii) Smluvní strany nejsou oprávněny  jakkoli zastavit  jakékoli své pohledávky za druhou 
Smluvní stranou vyplývající z této Smlouvy. 
 

8) Změny  a  doplňky  této  Smlouvy  lze  činit  pouze  písemnými  průběžně  číslovanými  dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

9) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva  a  povinnosti  dovozovány  z dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  Smluvními 
stranami  či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví  týkajícím se předmětu plnění  této 
Smlouvy,  ledaže  je ve Smlouvě výslovně sjednáno  jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní 
strany  potvrzují,  že  si  nejsou  vědomy  žádných  dosud mezi  nimi  zavedených  obchodních 
zvyklostí či praxe. 

10) Předsmluvní odpovědnost. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření  této  Smlouvy.  Kromě  ujištění,  která  si  Smluvní  strany  poskytly  v této  Smlouvě, 
nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při 
jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

Informace interní povahy

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy Stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož Znění
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a
nahrazuje veškeré oStatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy.

Jestliže kterákoli Ze smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení,
prodlení nebo nedodržení některé povinnoSti vyplývající Z této Smlouvy, pak takové jednání
nezakládá vzdání se takové povinnoSti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění,
porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno Za účinné,
pokud nebude pro každýjednotlivý případ vyjádřeno písemně.

Smluvní Strany Se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti
Sprováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud Se
nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, může kterákoli strana
předložit Spor věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní strany se dohodly, že místně
příslušným soudem je obecný soud Poskytovatelé.

Smluvní strany tímto výslovným prohlášením prodlužují délku promlčecí doby práv
vyplývajících z této Smlouvy na dobu deseti (10) let.

Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že:

(i) Smluvní strany jsou oprávněny započíSt Své splatné i nesplatné pohledávky za druhou
Smluvní stranou výlučně na základě písemné dohody s ní.

(ii) Smluvní strany nejsou oprávněny jakkoli zastavit jakékoli Své pohledávky za druhou
Smluvní stranou vyplývající z této Smlouvy.

Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky
podepsanými oběma Smluvními stranami.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány zdosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím Se předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně Sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného Si Smluvní
Strany potvrzují, že Si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvykloStí či praxe.

10) Předsmluvní odpovědnost. Smluvní Strany Si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o
nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a kteréjsou relevantníve vztahu
k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly vtéto Smlouvě,
nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v SouvisloSti S jakýmikoliv
SkutečnoStmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní Strana informace při
jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní Strana úmyslně uvedla
druhou Smluvní Stranu ve Skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy.

Strana 8



 

Strana 9 

Informace interní povahy 

11) Odpověď  Smluvní  strany  této  Smlouvy,  podle  §  1740  odst.  3  Občanského  zákoníku, 
s dodatkem  nebo  odchylkou,  není  přijetím  nabídky  na  uzavření  této  Smlouvy,  ani  když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

12) Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu  při  svém  podnikání,  a  na  tuto  Smlouvu  se  tudíž  neuplatní  ustanovení  §  1793 
Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva). 

13) Vzhledem k tomu, že se v případě Smlouvy jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n) 
zákona  č. 340/2015 Sb., o  zvláštních podmínkách účinnosti některých  smluv, uveřejňování 
těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (dále  jen  „Zákon  o  registru  smluv“),  bude  tato  Smlouva 
v souladu s § 5, odst. 2 Zákona o registru smluv uveřejněna v registru smluv. 

14) Smluvní  strany  prohlašují,  že  čl.  5,  odst.  1  tvoří  obchodní  tajemství  ve  smyslu  §  504 
Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 
Pro  vyloučení  pochybností  Smluvní  strany  prohlašují,  že  jiné  skutečnosti  uvedené  v této 
Smlouvě  než  skutečnosti  uvedené  v první  větě  tohoto  ustanovení  Smlouvy  nepovažují  za 
obchodní tajemství. 

15) Tato Smlouva  je vyhotovena ve čtyřech  (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

za Objednatele:  za Poskytovatele: 

 

………………………………………………… 

Jan Soukup 
jednatel 
ENES Cargo Prague s.r.o. 
 
 
 
………………………………………………… 

Sonny Sonnberger 
jednatel 
ENES Cargo Prague s.r.o. 

 

………………………………………………… 

Ing. Radek Hovorka 
místopředseda představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

 
 

………………………………………………… 

Ing. Milan Špaček 
člen představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

 

 

Strana 9 

Informace interní povahy 

11) Odpověď  Smluvní  strany  této  Smlouvy,  podle  §  1740  odst.  3  Občanského  zákoníku, 
s dodatkem  nebo  odchylkou,  není  přijetím  nabídky  na  uzavření  této  Smlouvy,  ani  když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

12) Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu  při  svém  podnikání,  a  na  tuto  Smlouvu  se  tudíž  neuplatní  ustanovení  §  1793 
Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva). 

13) Vzhledem k tomu, že se v případě Smlouvy jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n) 
zákona  č. 340/2015 Sb., o  zvláštních podmínkách účinnosti některých  smluv, uveřejňování 
těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (dále  jen  „Zákon  o  registru  smluv“),  bude  tato  Smlouva 
v souladu s § 5, odst. 2 Zákona o registru smluv uveřejněna v registru smluv. 

14) Smluvní  strany  prohlašují,  že  čl.  5,  odst.  1  tvoří  obchodní  tajemství  ve  smyslu  §  504 
Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 
Pro  vyloučení  pochybností  Smluvní  strany  prohlašují,  že  jiné  skutečnosti  uvedené  v této 
Smlouvě  než  skutečnosti  uvedené  v první  větě  tohoto  ustanovení  Smlouvy  nepovažují  za 
obchodní tajemství. 

15) Tato Smlouva  je vyhotovena ve čtyřech  (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

za Objednatele:  za Poskytovatele: 

 

………………………………………………… 

Jan Soukup 
jednatel 
ENES Cargo Prague s.r.o. 
 
 
 
………………………………………………… 

Sonny Sonnberger 
jednatel 
ENES Cargo Prague s.r.o. 

 

………………………………………………… 

Ing. Radek Hovorka 
místopředseda představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

 
 

………………………………………………… 

Ing. Milan Špaček 
člen představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

 

Informace interní povahy

11) OdpovědI Smluvní Strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 Občanského Zákoníku,
sdodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když
podstatně nemění podmínky nabídky.

12) Pro vyloučení pochybnostíSmluvníStrany výslovně potvrzují, žejsou podnikateli, uzavírajítuto
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793
Občanského Zákoníku (neúměrné Zkrácení) ani § 1796 Občanského Zákoníku (lichva).

13) Vzhledem k tomu, že se v případě Smlouvy jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n)
Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv"), bude tato Smlouva
v souladu s § 5, odst. 2 Zákona o registru smluv uveřejněna v registru smluv.

14) Smluvní strany prohlašují, že čl. 5, odst. 1 tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504
Občanského Zákoníku, a ZavaZují Se Zařídit jeho utajení a odpovídajícím Způsobem jej chránit.
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené vtéto
Smlouvě než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují Za
obchodní tajemství.

15)Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, Z nichž každá
Smluvní strana obdrží dvě (2) vyhotovení.

V Praze dne: V Praze dne:

Za Objednatele: Za Poskytovatelé:

Jan Soukup Ing. Radek Hovorka
jednatel místopředseda představenstva
ENES Cargo Prague S.r.o. Letiště Praha, a. s.

Sonny Sonnberger '08- Milan Špaček
jednatel člen představenstva
ENES Cargo Prague S.r.o. Letiště Praha, a- S-

Strana 9




